
   Uchwała Nr VII/69/2024 
    Rady Miejskiej w Łomiankach  
      z dnia 24 października 2024 r.  

 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i zasad usytuowania na terenie Gminy Łomianki miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2151), Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 
§1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Łomianki 
w liczbie: 
1) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 

oraz piwa,  
2) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 

18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 

alkoholu. 
 

§2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Łomianki 
w liczbie: 
1) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 

oraz piwa, 
2) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 

18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 

alkoholu. 
 

§3. Sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Łomianki następuje według 
zasady, że miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 100 m mierzonej wzdłuż ciągu komunikacyjnego od 
głównego wejścia do placówki handlowej do głównego wejścia niżej wymienionych 
obiektów: 
1) placówek oświatowych: szkół i uczelni, 
2) zakładów opieki zdrowotnej: ośrodków i poradni zdrowia oraz szpitali, 
3) kościołów, 
4) poradni i punktów konsultacyjnych prowadzonych przez ruchy trzeźwościowe. 

 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 
§5. Traci moc Uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 13 grudnia 

2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i zasad usytuowania na terenie Gminy Łomianki miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych. 

 
§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 



 
Uzasadnienie 

 
Niniejsza uchwała zostaje podjęta z potrzeby aktywnego realizowania zapisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na terenie Gminy Łomianki, 
uwzględniając postanowienia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, a także rosnąca liczba interwencji Straży 
Miejskiej w Łomiankach. 
 
W przedłożonym projekcie uchwały maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 
 zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych zmniejsza się 

z dotychczasowych 70 do 60,  
 zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu zmniejsza się z dotychczasowych 70 do 

60, 
 zawierających powyżej 18% alkoholu zmniejsza się z dotychczasowych 70 do 60.  
 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 
sprzedaży pozostaje na dotychczasowym poziomie wynoszącym 35 dla każdego typu 
zezwolenia. 
 
Zezwolenia na catering oraz zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych np. 
podczas festynów czy też imprez plenerowych stanowią odrębną kategorię i tym samym nie 
podlegają ograniczeniom ww. limitów na wydawane zezwolenia. 
 
Przed podjęciem uchwały zasięgnięto opinii GKRPA oraz jednostek pomocniczych gminy. 
 
 
 
 


		2024-10-28T13:51:37+0100
	Marek Jarosław Zielski


		2024-10-28T13:52:09+0100
	Marek Jarosław Zielski




